

UZASADNIENIE

Kazimierz Mayzner urodził się w Warszawie w 1883 roku, natomiast z naszym miastem związał się w 1917 roku. Był niezapomnianym płocczaninem z wyboru. Realizował się jako prawnik, samorządowiec, literat i społecznik. W 1921 roku uzyskał wpis na listę adwokatów Rady Adwokackiej w Warszawie z siedzibą w Płocku. Był symbolem „inteligenta polskiego”, który wszelkie swoje ideały i umiejętności poświęcał państwu, jeszcze niedawno nieistniejącemu na mapie. Prowadził aktywną pracę w samorządzie. Był radnym miasta Płocka od 1918 do 1934 roku. W tym okresie sprawował kilkakrotnie funkcję prezesa i wiceprezesa rady. W Płocku najczęściej jest kojarzony z instytucją Klubu Artystycznego w Płocku, która zebrała w jedno aktywności artystyczne płocczan, a przy tym zapewniała obcowanie ze sztuką. Pierwsze zebranie organizacyjne klubu odbyło się 11 października 1931 roku, a Kazimierz Mayzner był wiodącym animatorem tej instytucji. Dzięki mecenasowi Klub Artystyczny w Płocku zyskał piękną siedzibę (przy dawnym teatrze miejskim). Sztuki plastyczne, muzyka, przedstawienia teatralne, kabarety, były sednem działalności klubu. Osobistym sukcesem Mayznera stały się tak zwane „Szopki Płockie”, które doczekały się numerowanego wydania książkowego (Wydawnictwo Klubu Artystycznego w Płocku, 1936). Po II wojnie światowej, którą przeżył jako jeńiec oflagu w Murnau, Kazimierz Mayzner niezwłocznie przybył do Płocka i ponownie podjął pracę adwokata. Zmarł w Płocku w 1951 roku.

W 2026 roku będziemy obchodzić 75. rocznicę śmierci Kazimierza Mayznera, 95. rocznicę powstania jego największego dzieła: Klubu Artystycznego w Płocku, 105. rocznicę wpisu na listę adwokatów Rady Adwokackiej w Warszawie z siedzibą w Płocku oraz 90. rocznicę wydania „Szopek Płockich”.

Do Prezydenta Miasta Płocka Pana Andrzeja Nowakowskiego wpłynęły wnioski o ustanowienie roku 2026 Rokiem Kazimierza Mayznera, złożone przez Panów dr Marcina Piotrowskiego i Michała Sokolnickiego oraz Książnicę Płocką im. Władysława Broniewskiego. Jednocześnie przez krewnych Kazimierza Mayznera została złożona petycja przyłączająca się do ww. akcji.

W związku ze złożonymi społecznymi inicjatywami w tym zakresie proponuje się, aby rok 2026 został ustanowiony przez Radę Miasta Płocka Rokiem Kazimierza Mayznera.

Płocka Rada Działalności Pożytku Publicznego pozytywnie opiniuje projekt uchwały.